
 

Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

Akademický senát Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity 

Zápis ze 186. zasedání 21. 2. 2018 

Přítomni (v abecedním pořadí): 

 Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

 Bc. Hračja Gjulzadjan 

 Magdaléna Janigová 

 Daniel Jirků (odchod v 16:23 hodin) 

 prof. PhDr. Lubomír Kopeček, Ph.D. 

 doc. Mgr. Karel Stibral, Ph.D. (odchod v 16:35 hodin, příchod v 16:38 hodin) 

 Mgr. et Mgr. Petra Vejvodová, Ph.D. 

 PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

 Kristina Zindulková 

Omluveni: 

 Mgr. Patrik Gažo 

 doc. Mgr. et Mgr. Oldřich Krpec, Ph.D. 

Hosté: 

 doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

 doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D. 

 doc. PhDr. Roman Chytilek, Ph.D. 

 doc. PhDr. Tomáš Katrňák, Ph.D. 

 doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D. 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 doc. Mgr. Jakub Macek, Ph.D. 

 Ing. Jan Písařík 

 PhDr. Petr Suchý, Ph.D. 

 doc. PhDr. Jiří Winkler, Ph.D. 

 

Program jednání: 

1) Schválení nové podoby studijních programů. 

a. Psychologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

b. Mediální studia a žurnalistika (bakalářský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

c. Politologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

d. Bezpečnostní a strategická studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 
e. Bezpečnostní a strategická studia (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

f. Environmentální studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

g. Sociální antropologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 
h. Sociologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

i. Sociální práce (bakalářský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

j. Sociální práce (navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 
k. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

l. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

m. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční, 
v anglickém jazyce) 

n. Evropská studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

o. Mezinárodní vztahy (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 
p. Mezinárodní vztahy (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

q. Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, 

v českém jazyce) 

r. Energy Security Studies (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) 
s. Joint Master Programme in International Relations: Europe from the Visegrad 

Perspective (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) 

 

 2) Různé. 

 

Program byl schválen (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo).  

  



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

Průběh jednání: 

1) Schválení nové podoby studijních programů. 

Dančák: Úvodem uvedl, že přeměna studijních oborů na studijní programy se na FSS uskuteční 

bez rozsáhlejších změn. Změny, ke kterým došlo, představí jednotliví vedoucí kateder. Případné 

dotazy je možné směřovat i na pana proděkana Chytilka a pana Ing. Jana Písaříka, jenž má 

koordinaci procesu přeměny na úrovni FSS na starosti. 

Chytilek:  Zopakoval, že změna je hlavně administrativní, ve většině případů nedochází k velké 

obsahové změně, největší úkol představuje ze symetrického dvouoborového studia vytvořit 

asymetrické s větším a menším oborem. 

 

a. Psychologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Lacinová: V rámci představení přeměny bakalářského studijního oboru na studijní program 
Psychologie uvedla, že po obsahové stránce zůstává téměř vše zachováno, přeměna šla 

organicky s tím, co bylo již v průběhu uplynulých 25 let v rámci úprav studia činěno (docházelo 

zejména k drobným posunům předmětů při průchodu studiem na jiná místa, aby to více 

odpovídalo požadavkům studentů). Ve vztahu k vytvoření vedlejšího studijního plánu –
 60kreditového menšího oboru – uvedla, že vzhledem k jeho charakteru bude nutné plnit úkol 

informativní, tedy poukazovat na to, že takto postavený minor je rozšířením poznatků 

psychologie, ale nijak nesměřuje k uplatnění v profesi. Otázku komunikace toho, co může 
absolvent tohoto malého oboru dělat, s uchazeči o studium, ale posléze i se studenty, kteří 

budou do minorů druhý rok studia vstupovat, a s veřejností jako takovou, považuje za zásadní. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Psychologie (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) na studijní program Psychologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

b. Mediální studia a žurnalistika (bakalářský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

Macek: Stručně shrnul obsah sebehodnotící zprávy a uvedl, že stávající situace byla pojata jako 

šance na aktualizaci celého kurikula. Dochází tak k reflexi toho, že se zásadně proměnilo 

profesní pole i celá oblast médií a žurnalistické praxe, a to jak v rovině technologické, tak 

v rovině pracovních nabídek a očekávání zaměstnavatelů. Veřejně poděkoval 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

4/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

Kateřině Škařupové za excelentní výkon spojený s důkladným průzkumem 

na straně zaměstnavatelů. Uvedl, že dojde ke zlogičtění struktury kurikula s charakterem 

obrácené pyramidy (od nejobecnějších předmětů k nejspecifičtějším), současně k posílení výuky 
anglicky vyučovaných kurzů kolegy ze zahraničí, k posílení mentorské dimenze odborných 

praxí, jež hrají důležitou roli a mají podobu celosemestrální full-time praxe ve zpravodajských 

médiích, a k jejich větší diverzifikaci (z poloviny budou realizovány i v nezpravodajských 

médiích, což očekávají jak studenti, tak zaměstnavatelé). Dále byla změnou akcentována výuka 
související s analytickými schopnostmi z důvodu potřeby naučit studenty analytické skills 

uplatnitelné v praxi, které se jen do určité míry překrývají s výzkumnými skills, mediální vědy 

byly odsunuty do magisterského studia. Rovněž na základě zpětné vazby byl zvýšen důraz 
na výuku soft skills, tedy na schopnosti spojené s tím, že novináři jsou profesionálními 

komunikátory (jako je zvládnutí telefonátu, napsání e-mailu neurážejícího adresáta, výzkumná 

interview, vystupování před kamerou apod.). 

Vido: Vznesl dotaz, jaká je pozice mediálních studií, jež má nový studijní program rovněž 

ve svém názvu. 

Macek: Odpověděl, že v jádru programu stojí teoretické předměty – učit žurnalistiku, aniž by to 

byla i mediální studia nelze. 

Zindulková: Otázala se, zda ve vztahu ke zmíněnému posílení soft skills lze očekávat, že 

přibudou nové předměty. 

Macek: Částečně ano, Lenka Waschková Císařová jako garantka však k dané záležitosti 

přistoupila kreativněji: v prvním kroku dojde k odbourání hranic mezi některými předměty, kdy 
obsah dříve samostatného předmětu se bude nové prolínat několika předměty. Dodal, že je 

v tuto chvíli řešena personální rovina této záležitosti. 

Jirků: Zeptal se, zda se transformuje i kombinovaný studijní obor Žurnalistika. 

Macek: Uvedl, že možnost studovat žurnalistiku v kombinované formě končí. Aktuální studenti 

této kombinované formy současně studují něco jiného na MU, dříve převažovali lidé mimo 

školu, kteří si dodělávali vysokoškolské vzdělání, tato část populace je však v současnosti 

vyčerpána. 

Jirků: Položil doplňující otázku, zda tedy již nebudou moci stávající studenti této formy 

studovat další rok. 

Macek: Ujistil, že stávající studenti budou moci studium dokončit, dodal, že se nicméně jedná 

o individuální případy. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mediální studia a žurnalistika 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) a studijního oboru Žurnalistika (bakalářský, 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

5/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Mediální studia a žurnalistika (bakalářský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

c. Politologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Balík: Uvedl, že změny v rámci studijního programu Politologie jsou oproti stávajícímu stavu 
minimální, splnění podmínek nových šablon bylo technicky dosaženo navýšením kreditů 

u několika předmětů. Probíhala poměrně velká debata o podobě minoru, bylo dosaženo shody 

na tom, že bude mít jen povinné kredity, stejné předměty a kredity jako u majoru. Předběžná 
shoda panuje ohledně možné změny názvů předmětů, aby byl program jako celek atraktivní pro 

ty, kteří si budou chtít minor zapsat. Dodal, že změn nemuselo být mnoho, jelikož šlo o jinou 

situaci, než ve které byla žurnalistika, neboť celých uplynulých 27 let bylo průběžně reagováno, 

měněno a upravováno.  

Gjulzadjan: Uvedl, že by bylo do budoucna zajímavé zaměřovat se na soft skills, o nichž mluvil 

docent Macek, i pro ostatní katedry FSS, neboť by předměty měly studenty naučit komunikovat 

písemně, ale i ústně. 

Balík: Sdělil, že tuto věc cítí jako palčivou, na níž je třeba průběžně pracovat, ať již 

prostřednictvím povinně volitelných předmětů (které již jsou na katedře politologie pravidelně 

vypisovány) či změnou podoby zkoušek. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Politologie (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) na studijní program Politologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

d. Bezpečnostní a strategická studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Balík: Uvedl, že bakalářský studijní obor Bezpečnostní a strategická studia neprošel, podobně 

jako studijní obor Politologie, žádnými velkými změnami. Ke změnám došlo již dříve, zejména 

ve dvou posledních letech pod vedením paní doktorky Vejvodové, jež je za organizaci oboru 

zejména zodpovědná. Minor bude mít jen povinné kredity, tytéž jako jsou povinné v majoru. 

Hlasování: 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

6/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Bezpečnostní a strategická studia 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Bezpečnostní a strategická studia 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

e. Bezpečnostní a strategická studia (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

Balík: Uvedl, že ani v navazujícím magisterském studijním oboru Bezpečnostní a strategická 

studia nedochází k žádným velkým změnám.  

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Bezpečnostní a strategická studia 

(navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program 
Bezpečnostní a strategická studia (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

f. Environmentální studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Dančák: Ve vztahu ke studijnímu oboru Environmentální studia uvedl, že došlo k velké 
proměně z hlediska reakreditací a sebehodnocení, v důsledku proměny personální a nabídky 

především povinně volitelných kurzů. Jedná se o obor s velkou dynamikou s ohledem na to, 

v jaké situaci v minulosti byl, kdy profil uplatnění studenta na trhu práce byl nejednoznačný, 

dnes přeměna studijního oboru na studijní program může proběhnout velmi hladce. 

Vido: V návaznosti na panem děkanem zmíněný problém dřívějšího nejasného profilu 

absolventa se otázal, co je podstatou tohoto profilu dnes. 

Stibral: Odpověděl, že dříve byl profil absolventa interdisciplinární, zaměřený na velkou šíři, 

postupem let v důsledku nárůstu pedagogů došlo k vyprofilování na základní směřování 

studenta – ve vztahu k jiným než akademickým kariérám – jedná se o proudy směřující 
do státního aparátu, či naopak k práci v nevládních organizacích. Dodal, že dříve nábor studentů 

kolísal, nyní je příjem studentů stálý, není problém s výpadky množství studentů v bakalářském 

ani magisterském studiu. Díky větší profilaci několika základních proudů směřování, doplnění 

kurikula i pedagogického sboru je nyní profil absolventa mnohem jasnější. 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

7/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

Zindulková: Otázala se, zda bude možné studovat Environmentální studia jako jednoobor, nebo 

zda tento návrh, o němž se mluvilo, zanikl. A pokud ano, zda se bude navyšovat počet 

předmětů, neboť nyní jsou koncipována jako dvouobor. 

Dančák: Odvětil, že v návrhu jsou uvedeny obě varianty. Dále uvedl, že se počet předmětů 

zvýšit musí, jinak v této podobě nelze jednooborový návrh předložit. 

Chytilek: Doplnil, že daná věc byla probírána na hodnotící schůzce proběhlé před necelými 14 

dny. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Environmentální studia (bakalářský, 

prezenční, v českém jazyce) na studijní program Environmentální studia (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

g. Sociální antropologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Katrňák: Ve vztahu ke studijnímu oboru Sociální antropologie sdělil, že je standardně poměrně 

velký zájem uchazečů a uchazeček o studium, byli by proto rádi, aby fungovala jako samostatný 

studijní program. 

Zindulková: Položila otázku vztahující se k aktuálnímu stavu, kdy se k ní v tomto roce 
od studentů dostala informace, že je málo povinně volitelných předmětu – v tomto semestru 

jsou otevřeny dva –, zda nebude s povinně volitelnými předměty v situaci, kdy několik 

vyučujících odešlo, problém.  

Katrňák: Poděkoval za otázku a uvedl, že proběhla konzultace s garantkou oboru, kdy bylo 

garantováno, že problém nebude. 

Dančák: Dodal, že případně budou otevírány povinně volitelné předměty na Sociologii i pro 

Sociální antropologii, s tímto druhem operace by neměl být problém.  

Katrňák: Souhlasil, že by šlo povinně volitelné předměty nahradit sociologickými, neboť zde 

existuje oborová příbuznost. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální antropologie (bakalářský, 

prezenční, v českém jazyce) na studijní program Sociální antropologie (bakalářský, prezenční, 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

8/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

h. Sociologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Katrňák: Uvedl, že ze tří bakalářských studijních oborů bylo požádáno o akreditaci u dvou, 

z oboru Genderová studia se stane specializace, to je největší změna, již nepovažuje za negativní 
věc, naopak, pokud někdo studuje se specializací obecné bakalářské studium, otevírá se mu 

paleta možností na trhu práce. Dodal, že při přechodu na magisterské studium se počítá 

s dalšími specializacemi, včetně Genderových studií. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociologie (bakalářský, prezenční, 
v českém jazyce) a studijního oboru Genderová studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

na studijní program Sociologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým 

dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 

i. Sociální práce (bakalářský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

Winkler: Nejprve uvedl, že na Katedře sociální práce a sociální politiky lze studovat dva obory: 

obor Sociální práce a obor Veřejná politika a lidské zdroje, kdy k akreditačnímu řízení byly 

předloženy bakalářský i magisterský stupně studia obou oborů. Pátá akreditace je pak 

pro navazující magisterský obor Veřejná politika a lidské zdroje v anglickém jazyce. 

Ve vztahu k bakalářskému studijnímu oboru Sociální práce sdělil, že jeho změny probíhaly 

průběžně, nyní je v podstatě přebírána podoba akreditace jednooborového bakalářského studia 

Sociální práce z roku 2014, navíc došlo k rozpracování některých předmětů, o které je zájem 

i ze strany jiných fakult MU, objevují se nové předměty rozšiřující už tak dosti široký záběr 
bakalářského studium sociální práce. Doplnil, že bakalářský studijní program Sociální práce je 

především profesní, to, co jej specifikuje pro katedru a fakultu je to, že nabízí velké množství 

konkrétních aplikačních uplatnění, velké množství povinně volitelných kurzů, studenti si mohou 

vybírat a specializovat se v poměrně velké míře. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální práce (bakalářský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Sociální práce (bakalářský, 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

9/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

j. Sociální práce (navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

Winkler: Uvedl, že navazující magisterský studijní program Sociální práce má 

čtyři specializace, stejně jako druhý navazující magisterský program na katedře. Sdělil, že zatím 
se uvažuje o tom, že budou na počátku v obou případech nabízeny a otevřeny všechny a bude 

záležet na zájmu studentů o jednotlivé z nich. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální práce (navazující magisterský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Sociální práce (navazující 
magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem 

FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

k. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Winkler: Ve vztahu k bakalářskému studijnímu oboru Veřejná politika a lidské zdroje uvedl, že 

akreditace a reakreditace probíhaly v roce 2011 a mezitím bylo žádáno o nepodstatné změny 
(spočívající v doplnění předmětů a změně názvů předmětů), bylo průběžně reagováno na vývoj 

poptávky po tomto studijním oboru, při nynější akreditaci se oproti tomu, jak vypadal 

akreditační materiál předtím, nic nezměnilo. Dodal, že veřejné a sociální služby dosud nebyly 

samostatně vyučovány, to je výhodou nové akreditace. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Veřejná a sociální politika a lidské 

zdroje (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

10/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

l. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) 

Winkler: Uvedl, že u navazujícího magisterského studijního oboru Veřejná politika a lidské 

zdroje došlo ve srovnání s bakalářským oborem k opačnému trendu: byly vytvořeny čtyři 

specializace, z nichž jedna je zcela nová – Sociální služby a management organizací 
ve veřejném sektoru. Jejím smyslem je doplnění profilu studia tak, že představuje souhrnný 

pohled na pole veřejné politiky v situaci, kdy Veřejná politika a lidské zdroje jako vědní 

disciplína nebo obor je interdisciplinární. 

Gjulzadjan: Uvedl, že u bakalářského programu Sociální práce i u obou navazujících 
magisterských programů Sociální práce a Veřejná a sociální politika a lidské zdroje je počítáno 

s kombinovanou formou studia. Otázal se, proč tomu tak je při současně existující tendenci 

kombinovanou formu studia na jiných katedrách FSS rušit. 

Winkler: Odpověděl, že o tom proběhla na katedře diskuze, ze které vyplynulo, že potřeba 

pramení ze skutečnosti, že se jedná o aplikované obory. V období uplynulých 8 let se na katedru 
hlásilo více studentů z celé České republiky do kombinovaného magisterského studia než 

do studia prezenčního. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Veřejná 
a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém 

jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké  radě FSS 

ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

m. Veřejná a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční, 

v anglickém jazyce) 

Winkler: Zopakoval, že posledním z převáděných oborů je obor Veřejná politika a lidské zdroje 

vyučovaný v anglickém jazyce, k výrazným změnám nedochází 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) na studijní program Veřejná a sociální 
politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) předloženým 

dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

11/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

n. Evropská studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Suchý: Uvedl, že byla připravena transformace na studijní programy šesti oborů, které již delší 

dobu katedra studentům nabízí. V rámci přípravy transformace bakalářského studijního oboru 

Evropská studia na studijní program byly provedeny jen menší změny, neboť Evropská studia 

některé zajímavé kroky a změny (s platností od letošního akademického roku) provedla 
v loňském roce, jedná se zejména o nově zavedené povinné předměty. Studijní program je 

připraven ve všech třech rozměrech: major, minor i jednooborový, dále ještě plán 

na dostudování. Jádro programu na rovině minor je shodné s majorem, to je poměrně logický 
krok, důraz je kladen na novější témata, která studenty rozvíjí, rovněž je kladen důraz na rozvoj 

jazykových dovedností studentů, a to nejen ve vztahu k jazyku anglickému, nýbrž i k dalšímu 

světovému jazyku, což osobně vnímá jako faktor zvyšování atraktivity oboru. 

Gjulzadjan: Otázal se, zda se přeměna týká pouze bakalářského studijního oboru Evropská 

studia. 

Suchý: Odpověděl, že transformace se nyní týká pouze bakalářského stupně studia, přeměna 

magisterského stupně studia bude následovat později. 

Janigová: Zopakovala, že bylo řečeno, že katedra bude chtít rozvíjet i nové jazyky. Otázala se, 

zda lze tedy očekávat nové předměty vyučované i v jiných jazycích než je angličtina. 

Suchý: Vysvětlil, že by mělo dojít k rozdělení důrazu na vzdělávání studentů a rozvíjení 

dovedností v anglickém jazyce a v jiných světových jazycích, jeden z předmětů by se věnoval 
odborné anglické terminologii spadající do Evropských studií, další předmět dle výběru 

studentů by pak byl zaměřen na další ze světových jazyků s vyžadovanou znalostí na úrovni B1 

nebo B2 tak, aby došlo k posílení jazykové kompetenci i ve druhém světovém jazyce. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Evropská studia (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) na studijní program Evropská studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 
předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

o. Mezinárodní vztahy (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

Suchý: Uvedl, že podobně jako u bakalářského studijního oboru Evropská studia byly 
i u bakalářského studijního oboru Mezinárodní vztahy připraveny všechny plány, které se 

nabízely: major, minor a jednooborový studijní plán. Největší diskuze proběhla ve vztahu 

k jednooborovému plánu, kdy na katedře panuje silný konsensus o smysluplnosti 

jednooborového studia, a bylo usilováno o přípravu nabídky tak, aby dávala smysl, byla 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

12/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

atraktivní, dokázala studenty zaujmout, zejména v oblasti povinně volitelných předmětů. 

Rovněž je usilováno vést studenty k tomu, aby byli aktivní i nad rámec výuky v podobě 

studijních stáží či mobilních aktivit. V rámci programu mají major a minor shodné předměty, 

změny se odehrály v oblasti kreditové dotace, jádro zůstává v zásadě nezměněné. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy (bakalářský, 
prezenční, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

p. Mezinárodní vztahy (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

Suchý: Uvedl, že hlavním důvodem transformace bakalářského studijního oboru Mezinárodní 

vztahy a současně navazujícího magisterského studijního oboru Mezinárodní vztahy byla snaha 

neodkládat některé z již delší dobu diskutovaných plánů. Transformaci navazujícího 

magisterského studijního oboru Mezinárodní vztahy lze charakterizovat tím, že byla změněna 
v rámci kurikula nabídka povinných předmětů a dále rozšířena zavedením některých nových 

teoretických předmětů, současně došlo k posílení výuky předmětů věnovaných kvalitativním 

i kvantitativním metodám, což spadá do záměrů katedry, proto k tomu přistoupila okamžitě. 
Dodal, že i na magisterském stupni je věnována pozornost tomu, aby nebyly pouze předměty 

teoretické, ale jsou zařazeny i předměty praktické, v zajímavě rozvinutém kurikulu povinně 

volitelných předmětů mohou studenti dle svého uvážení volit předměty orientované i prakticky. 

V 16:23 hodin odešel Daniel Jirků. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy (navazující 

magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy (navazující 
magisterský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

q. Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, 

v českém jazyce) 

Suchý: Uvedl, že navazující magisterský studijní program Mezinárodní vztahy a energetická 

bezpečnost vyučovaný v českém jazyce je identický s navazujícím magisterským studijním 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

13/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

programem Energy Security Studies, který je vyučován v anglickém jazyce. Došlo spíše 

k dílčím změnám a úpravám odpovídajícím potřebě transformace na studijní programy obou 

těchto osvědčených oborů, které si jednoznačně vydobyly místo na výslunní, jsou atraktivní a je 

o ně velký zájem. 

Vido: Uvedl, že v novém systému má být obsahový překryv studijního programu Mezinárodní 
vztahy a studijního programu Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost a proto vznesl 

dotaz, zda v úvahu nepřichází varianta, že by Energetická bezpečnost byla jen specializací 

studijního programu Mezinárodní vztahy. 

Dančák: Odpověděl, že základní terminologie obou programů je stejná, ve studijním programu 
Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost je v rámci obdobných předmětů kladen větší 

důraz právě na energetickou bezpečnost. Vysvětlil, že kdyby byla Energetická bezpečnost jen 

specializací studijního oboru Mezinárodní vztahy, ale její potenciál pro vznik samostatného 
magisterského programu je tak velký, že bylo možné ji rozvinout do dnešní podoby. Dodal, že 

cílem programu není masovost, ale vysoce specializovaný, unikátní, atraktivní program, v němž 

se bude nabírat 20–40 studentů ročně, kteří budou mít velmi konkrétní zájem profilovat se 

v oblasti energetické bezpečnosti jinak než technicky. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy a energetická 
bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program 

Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, v českém 

jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS 

ke schválení (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

r. Energy Security Studies (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) 

Suchý: Zopakoval, že navazující magisterský studijní program Energy Security Studies 

vyučovaný v anglickém jazyce je totožný s navazujícím magisterským studijním programem 

Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost vyučovaným v českém jazyce, kdy došlo pouze 
k dílčím změnám a úpravám tohoto oboru, koncipovaného stejně jako studijní obor Mezinárodní 

vztahy a energetická bezpečnost jako menší, dle požadavků transformace na studijní program. 

V 16:35 hodin odešel Karel Stibral. 

Hlasování: 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Joint Master Programme in International 

Relations: Europe from the Visegrad Perspective (navazující magisterský, prezenční, 

v anglickém jazyce) na studijní program Joint Master Programme in International Relations: 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

14/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

Europe from the Visegrad Perspective (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

2) Různé. 

a) 

Zindulková: Vznesla návrh, zda by Soupis stipendijních programů FSS MU na rok 2018 mohl 
být ze strany SK AS zjednodušen tak, aby studenti mohli snadněji získat přehled o tom, oč 

mohou žádat. 

Dančák: Souhlasil s tím, že je žádoucí, aby studenti věděli, že FSS poskytuje velké množství 

možností k stipendiím, upozornil na to, že však nelze vyvěsit zjednodušenou podobu soupisu 
kdekoliv, pouze na oficiálních stránkách FSS. Doporučil SK AS spojit se pro technické 

provedení s paní proděkankou Waschkovou Císařovou, jež má tuto část v rámci vedení fakulty 

na starosti. 

Chytilek: Vyslovil návrhu podporu a navrhl zaměřit se na ta stipendia, o která studenti aktivně 

žádají, a na podmínky jejich čerpání. 

 

b) 

Janigová: Otázala se, zda by mohly být poskytnuty informace týkající se zamýšleného naložení 

se státem schváleným příspěvkem 11 250 Kč doktorským studentům ze strany FSS. 

Dančák: Odpověděl, že FSS sdílí strategii MU spočívající v navýšení doktorských stipendií 

o výraznou částku, dokonce panuje shoda na tom, že by doktorští studenti měli obdržet více, než 

kolik nyní poskytne MŠMT. Dodal, že v této situaci je třeba zvážit revizi již AS schváleného 

stipendijního fondu. Uvedl, že vedení fakulty chce, aby bylo zřejmé, že doktorské studium je 
součástí akademické kultury, která je vysoce výkonná, stipendium bude plošně navýšeno a bude 

dbáno o to, aby studenti studovali řádně, aby docházeli pravidelně na fakultu a využívali 

konzultace se školiteli. 

Janigová: Vznesla doplňující otázku, zda se tedy státní příspěvek snižovat nebude. 

Dančák: Ujistil, že se státní příspěvek snižovat nebude. 

 

 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

15/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

3) 

Stibral: V návaznosti na kolegou Suchým zmíněné zvyšování konkurenceschopnosti studia 

Evropských studií důrazem na druhý jazyk vedle anglického uvedl, že se na své katedře v rámci 

oborové rady setkal v tomto ohledu ve vztahu k doktorskému studiu se zpětnou vazbou spíše 

negativní. Zeptal se proto, v jaké rovině na to nahlíží vedení fakulty. 

Dančák: Uvedl, že na úrovni FSS byla debata vedena ve dvou směrech. První z nich je založený 
na představě, že studium by mělo mít výrazně formální prvek ověřování znalostí v podobě 

zkoušek z jazyka v rámci bakalářského, magisterského či doktorského stupně studia, v rámci 

něhož by byla jazyky dva, tento směr však nevede k výraznému zvyšování kompetencí 
jazykových schopností studentů, nevede k praktickému používání jazyků, proto převážil směr 

současný, založený na důrazu na to, aby doktorští studenti ovládli angličtinu aktivně, 

prostřednictvím cesty spíše implicitních požadavků spojených s účastí na mezinárodních 
konferencích či zahraničních stážích, k ověření jazykových schopností dojde v rámci 

praktického procesu. To platí i pro druhý jazyk vedle angličtiny, jde spíše o vytváření atmosféry 

uvnitř FSS a uvnitř jednotlivých oborových rad charakteristické odklonem od formálních 

a příklonem k empiricky průkazným tendencím. 

Chytilek: Doplnil, že oborová rada nemůže předepsat vyšší jazykovou kompetenci než kterou 
stanovuje fakultní směrnice, jež se jazykové kompetence týká a v níž jsou obsaženy studentům 

garantované požadavky. Prakticky to znamená, že v rámci kreditů vyhrazených jazykové 

kompetenci nelze požadovat více, ale asi to nebrání mít mezi povinně volitelnými předměty 

takové, které rozšiřují jazykové dovednosti, nelze je však nazývat jazykovou kompetencí.  

 

4) 

Eibl: Seznámil přítomné s výzvou, s níž se na něj obrátil kolega předseda AS PřF MU 
Milan Baláž, k organizované akci všech ostatních fakult k vyzvání , aby vytvořili adekvátní 

transparentní nástroj k odměňování členů fakultních AS za účast na jednání AS, neboť 

zaregistroval, že senátoři AS MU pobírají za jeho jednání odměnu. Uvedl, že není nutné 
dosáhnout odpovědi neprodleně, ale jedná se o téma, kterému se budou věnovat všechny (nebo 

aspoň většina) AS jednotlivých fakult MU. 

Zindulková: Ujistila se, že správně rozumí tomu, že tato pravidla platí pro AS MU a AS FSS 

diskutuje, zda by měla tato pravidla platit i pro AS FSS. 

 

 

 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

16/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

5) 

Eibl: Závěrem poděkoval přítomným senátorům i zástupcům veřejnosti za účast i trpělivost 

a informoval o tom, že příští zasedání AS FSS se bude konat ve středu 14. 3. 2018 

v 16:00 hodin v zasedací místnosti 2.11. 

Přijatá usnesení: 

2018-2-21/1 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Psychologie (bakalářský, prezenční, 
v českém jazyce) na studijní program Psychologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/2 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mediální studia a žurnalistika 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) a studijního oboru Žurnalistika (bakalářský, 
kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Mediální studia a žurnalistika (bakalářský, 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/3 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Politologie (bakalářský, prezenční, 
v českém jazyce) na studijní program Politologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/4 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Bezpečnostní a strategická studia 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Bezpečnostní a strategická studia 
(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

17/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

2018-2-21/5 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Bezpečnostní a strategická studia 

(navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program 

Bezpečnostní a strategická studia (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) 

předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení 

(9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/6 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Environmentální studia 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Environmentální studia 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/7 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální antropologie (bakalářský, 
prezenční, v českém jazyce) na studijní program Sociální antropologie (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/8 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociologie (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) a studijního oboru Genderová studia (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) 
na studijní program Sociologie (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým 

dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/9 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální práce (bakalářský, 
prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Sociální práce (bakalářský, 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

18/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/10 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Sociální práce 

(navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program 

Sociální práce (navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) předloženým 
dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/11 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(bakalářský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Veřejná a sociální politika a lidské 

zdroje (bakalářský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/12 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém jazyce) na studijní program Veřejná 

a sociální politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční/kombinovaný, v českém 
jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké  radě FSS 

ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/13 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Veřejná politika a lidské zdroje 

(navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) na studijní program Veřejná a sociální 

politika a lidské zdroje (navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) předloženým 
dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 

0 se zdrželo). 

 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

19/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

2018-2-21/14 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Evropská studia (bakalářský, 

prezenční, v českém jazyce) na studijní program Evropská studia (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/15 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy (bakalářský, 
prezenční, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy (bakalářský, prezenční, 

v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (9 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/16 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy (navazující 

magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program Mezinárodní vztahy (navazující 
magisterský, prezenční, v českém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS 

a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/17 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Mezinárodní vztahy a energetická 

bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, v českém jazyce) na studijní program 
Mezinárodní vztahy a energetická bezpečnost (navazující magisterský, prezenční, v českém 

jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS 

ke schválení (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

2018-2-21/18 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Energy Security Studies (navazující 

magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) na studijní program Energy Security Studies 
(navazující magisterský, prezenční, v anglickém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem 

FSS a doporučuje jej Vědecké radě FSS ke schválení (7 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 



Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
 
Joštova 10, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1910, E: info@fss.muni.cz, www.fss.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

20/20 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 

 

 

2018-2-21/19 

AS FSS souhlasí s návrhem přeměny studijního oboru Joint Master Programme 

in International Relations: Europe from the Visegrad Perspective (navazující magisterský, 

prezenční, v anglickém jazyce) na studijní program Joint Master Programme in International 

Relations: Europe from the Visegrad Perspective (navazující magisterský, prezenční, 
v anglickém jazyce) předloženým dne 21. 2. 2018 děkanem FSS a doporučuje jej Vědecké radě 

FSS ke schválení (8 pro, 0 proti, 0 se zdrželo). 

 

 

 

Mgr. Otto Eibl, Ph.D. 

předseda senátu 

PhDr. Roman Vido, Ph.D. 

místopředseda senátu 

Kristina Zindulková 

místopředsedkyně senátu 

 

 

Zapsala Kristýna Blahová 

 

 

 


